1

МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р И К А З

«29» января 2024 года                                                                                    № 47

О сроках, местах и порядке подачи заявлений об участии в

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования на территории Белгородской области

в 2024 году

Во исполнение приказа министерства образования Белгородской

области от 26.01.2024 года № 156 «О сроках, местах и порядке подачи

заявлений об участии в государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования на территории

Белгородской области в 2024 году»

приказываю:

1. Отделу правового обеспечения и организационно-контрольной работы

(Лукьяненко Н.А.) довести настоящий приказ до сведения руководителей

образовательных организаций, расположенных на территории

муниципальных образований.

2. Главному специалисту информационно-технического отдела Романенко

Л.А. 2.1. опубликовать Порядок подачи заявлений на официальных сайтах

ОМСУ в течение одного рабочего дня со дня его получения.

3. Руководителям ОГБОУ «Краснояружская СОШ» (Сидорова Т.Н.) (по

согласованию с учредителем), МОУ «Краснояружская СОШ №2» (Голубева

А.Н.), МАНОУ ОК «Слобожанщина» (Игнатюк Е.В.), МОУ «Графовская

СОШ» (Болгова О.Н.), МОУ «Сергиевская СОШ» (Серых Т.С.), МОУ «Илек-

Пеньковская СОШ» (Чехунова С.Н.), МОУ «Вязовская СОШ» (Таранова

В.А.), МОУ «Репяховская ООШ» (Сотникова Т.Н.), МОУ «Теребренская

ООШ» (Щербакова Н.Г.), МОУ «Степнянская ООШ» (Шаповалова Н.И.):

3.1. Опубликовать Порядок подачи заявлений на официальных сайтах

образовательных организаций в течение одного рабочего дня со дня его

получения.

3.2. Проинформировать под подпись участников ГИА-9 и их родителей

(законных представителей) о сроках, местах и Порядке подачи заявлений.

2

3.3. Разместить форму заявления об участии в ГИА-9 на странице

образовательной организации в разделе «ОГЭ и ЕГЭ» в ГИС «Образование»

по адресу: https://uslugi-belgorod.vsopen.ru.

3.4. Назначить лиц, ответственных за регистрацию заявлений об участии в

ГИА-9, в том числе поданных дистанционно в ГИС «Образование».

3.5. Организовать подачу заявлений об участии в ГИА-9 обучающимися,

экстернами в соответствии с утверждённым Порядком подачи заявлений.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник МУ «Управление образования

администрации Краснояружского района»                             Е.Г.Головенко

Лукьяненко Наталья Анатольевна

(47263)46-6-33

С приказом ознакомлены:

Лукьяненко Н.А.___________

Романенко Л.А.____________

Сидорова Т.Н.________

Голубева А.Н._________

Серых Т.С._______

Болгова О.Н._________

Игнатюк Е.В._________

Таранова В.А._________

Чехунова С.Н.___________

Шаповалова Н.И.________

Сотникова Т.Н._________

Щербакова М.Г._________